



Poistené. Garantované. Vybavené.

Poistná zmluva č. 9102022325

uzavretá v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Poistovateľ:

Obchodné meno:

**Groupama poisťovňa a. s.,
pobočka poisťovne z iného členského štátu**

Sídlo:

Miletičova 21, 821 08 Bratislava

IČO:

47 236 060

DIČ:

4020340236

IČ DPH:

SK4020340236

Štatutárny orgán:

Mgr. Ladislav Gajdoschík, vedúci organizačnej zložky

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Po, vložka č.: 2019/B
organizačná zložka Groupama Biztosító Zrt., so sídlom: Erzsébet királyné útja 1/C,
1146 Budapest, Maďarsko, IČO: 01-10-041071, DIČ: 4020340236, registrovaná
Registrovým súdom Súdnej stolice pre hlavné mesto, číslo registrácie: 01-10-041071

(ďalej len „**poisťovateľ**“)

a

Poistník / Poistený:

Obchodné meno:

**Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne
Študentská 1639/2, 911 50 Trenčín**

Sídlo:

31 118 259

IČO:

IČ DPH:

SK2021376368

Štatutárny orgán:

doc. Ing. Jozef Habánik, PhD. – rektor

(ďalej len „**poistník**“ alebo „**poistený**“)

(ďalej spolu aj ako „**zmluvné strany**“)

Poistná zmluva sa uzatvára podľa ustanovenia § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka v platnom znení neskorších predpisov, ktorá spolu s Poistnými podmienkami poisťovateľa [Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku (ďalej len „VPPM“), Osobitné poistné podmienky pre živelné poistenie (ďalej len „OPPZ“), Osobitné poistné podmienky pre poistenie pre prípad odcudzenia (ďalej len „OPPO“), Osobitné poistné podmienky pre poistenie škôd spôsobených vandalizmom (ďalej len „OPPV“), Zmluvné dojednania pre poistenie strojov (ďalej len „ZDS“), Spôsoby zabezpečenia pre prípad odcudzenia pre poistenie podnikateľov, tvoria neoddeliteľný celok

Článok I.

Rozsah poistenia, poistené veci, poistné sumy, limity poistného plnenia, spoluúčasti

1. Živelné poistenie

je upravené Všeobecnými poistnými podmienkami pre poistenie majetku (ďalej len „VPPM“) a Osobitnými poistnými podmienkami pre živelné poistenie (ďalej len „OPPZ“) a jeho rozsah je vymedzený v nasledujúcich zmluvných ustanoveniach:

Riziká kryté živelným poistením dojednaným touto poistnou zmluvou:

požiarom,
výbuchom,
priamym úderom blesku,
nárazom alebo zrútením posádkou obsadeného letiaceho telesa, jeho časti alebo jeho nákladu,
víchricou alebo iným druhom vetru o rýchlosti nad 70 km/hod,
krupobitie,
povodňou alebo záplavou
následkom búrkového privalu t. z. škoda spôsobená deštruktívnym pôsobením vytvorenej súvislej vodnej plochy, ktorá určitú dobu stojí alebo prúdi v mieste poistenia ako dôsledok búrky,
ľadovcom,
náhlym zosúvaním pôdy, zrútením skál alebo zemín, pokiaľ k nim nedošlo v súvislosti s priemyselnou alebo stavebnou činnosťou, zosúvaním alebo zrútením lavín,
pádov stromov, stožiarov a iných predmetov,
zemetrasením,
vodou unikajúcou z prírodného alebo odvádzacieho potrubia vodovodných zariadení a z vodovodných zariadení vrátane poplatkov i vodné, stočné/za vodu, ktorá unikla z vodovodného potrubia z akejkoľvek príčiny,
kvapalinou alebo parou unikajúcou z ústredného, etážového alebo diaľkového kúrenia, hasiacim médiom samovoľne unikajúcim zo stabilného hasiaceho zariadenia,
kvapalinou unikajúcou zo solárnych systémov alebo klimatizačných zariadení,
chladiarenským médiom unikajúcim z chladiarenských zariadení a rozvodov,
hasením, strhnutím alebo evakuáciou v dôsledku živeľnej udalosti,
atmosférickými zrážkami, ľadovcom, snehom alebo nečistotami vnikajúcimi otvormi, ktoré vznikli v dôsledku živeľnej udalosti, a ak k vniknutiu došlo do 72 hodín po skončení živeľnej udalosti,
dymom, zadymením,
zvýšením hladiny podpovrchovej vody, ktoré bolo spôsobené povodňou alebo katastrofickým lejakom,
ľadochodmi,
prívalom bahna,
spätným vystúpením vody z odpadových potrubí a kanalizácie v dôsledku zvýšenej hladiny spodnej vody, atmosférických zrážok, záplavy, povodne, katastrofickým lejakom alebo nahromadených zrážkových vôd,
ľarchou snehu a námrazy,
nárazom dopravného prostriedku, aerodynamickým treskom, rázovou vlnou

Tabuľka č. 1

Por.č.	Predmet poistenia	Poistná suma bez DPH (EUR)	Ročné poistné (EUR)
1.	Stroj - Strižný mlyn, model SM 300 (výr. č. 12221603130)	27 600,00	26,40
SPOLU:			26,40

Dojednáva sa, že poistený sa podieľa na poistnom plnení z každej poistnej udalosti zo živelného poistenia pre predmety poistenia uvedené v Tabuľke č.1 spoluúčasťou vo výške 100,00 EUR.

Miesto poistenia: **Fakulta priemyselných technológií v Púchove, I.Krasku 491/30, 020 01 Púchov.**

Osobitné dojednania – komplexné živelné poistenie:

-Poistenie sa vzťahuje na neúmyselné aj úmyselne poškodenie alebo zničenie poistenej veci, ak konanie smerovalo k poškodeniu alebo zničeniu poisteného majetku, proti osobe poisteného alebo proti osobe vlastníka poisteného majetku.

-Poistenie sa vzťahuje aj na škody spôsobené lokálnym turbulentným charakterom vetra, vírmi vertikálneho alebo horizontálneho smeru prípadne účinkami malopriestorových turbulentných vetrov s malým polomerom a krátkou dobou trvania, ktoré sa vyskytli v bezprostrednej blízkosti poškodeného objektu a na deštrukciu objektu mali zásadný vplyv. Pri poškodení objektu z uvedených príčin nie je rozhodujúce pre posúdenie vzniku poistnej udalosti, aká rýchlosť vetra bola zaznamenaná v najbližšej meracej stanici SHMÚ, ale rozhodujúcim ukazovateľom je prejav lokálneho deštruktívneho účinku vetra na poškodenie objektu.

-Poistenie pre prípad poškodenia vecí vodou z vodovodného zariadenia zahŕňa aj škody vzniknuté vo vnútri budovy, na privádzacom vodovodnom potrubí vrátane zariadení pripojených na potrubie, odpadovom potrubí vrátane zariadení pripojených na potrubie, potrubí klimatizačných zariadení, potrubí horúco vodného alebo parného kúrenia, teplovodných čerpadiel, solárnych systémov, pokiaľ ku škode dôjde následkom prasknutia alebo zamrznutia potrubia.

-Poistovateľ v prípade vodovodnej škody poskytne poistné plnenie aj za uniknutú vodu do výšky 10 000,- € za jednu poistnú udalosť, max. však 20 000,- € za poistné obdobie.

-Záplavou sa pre účely tejto rámcovej dohody rozumie vytvorenie súvislej vodnej plochy, ktorá určitú dobu stojí alebo prúdi v mieste poistenia.

-Povodňou sa pre účely tejto rámcovej dohody rozumie definícia povodne v zmysle ustanovenia § 2 zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v znení neskorších predpisov. Zároveň sa pre účely tejto rámcovej dohody povodňou rozumie aj vyhlásenie II. stupňa povodňovej aktivity (stav pohotovosti) alebo vyhlásenie III. stupňa povodňovej aktivity (stav ohrozenia) v zmysle platných právnych predpisov.

-Za škody spôsobené ľadochodmi sa považujú škody v dôsledku deštruktívneho pôsobenia pohybujúcich sa ľadových krýh, alebo ľadovej hmoty na poistenú vec.

-Za ľadovec sa považuje jav, pri ktorom kúsky ľadu vytvorené v atmosfére dopadajú na poistenú vec.

-Za škody spôsobené prívalom bahna sa považujú škody v dôsledku deštruktívneho pôsobenia hmoty s konzistenciou veľmi hustej tekutiny pohybujúcej sa smerom nadol, na poistenú vec. Vznik takéhoto prívalu (prúdu) bahna je náhly a je zapríčinený prírodnými vplyvmi.

-Pod pojmom katastrofický lejak sa rozumejú zrážky, ktoré sú klasifikované Hydrometeorologickým ústavom podľa Wusova ako katastrofický lejak.

-Pokiaľ nie je možné dielo do pôvodného stavu uviesť alebo nie je možné kópiu diela zhotoviť, vzniká poistenému právo, aby mu poistovateľ vyplatil cenu diela zistenú znaleckým posudkom zníženú o cenu zbytkov diela, najviac však pre tieto diela dojednanou poistnou sumou alebo sumu limitu poistného plnenia, pričom poistovateľ vyplatí nižšiu z uvedených súm.

-Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na škody spôsobené únikom vody zo strešných žlabov a vnútorných alebo voľne vedúcich vonkajších zvodov.

-Dojednáva sa, že poisťovateľ nebude vyžadovať inštaláciu spätných uzáverov, pokiaľ tieto neboli súčasťou projektu stavby.

-Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na poistený majetok, nachádzajúci sa/uložený priamo na úrovni podlahy v priestoroch budovy, na alebo pod úrovňou prízemného podlažia.

-Dojednáva sa poistenie aj pre prípad krádeže poistených hnutelných vecí, ku ktorej došlo v priamej súvislosti s udalosťami, uvedenými v bode 1.1, článok I- II.

-Pri živelnom poistení sú kryté aj následné škody. Za následné škody v živelnom poistení sa považujú škody na majetku, ktoré vznikli v súvislosti so živelnou udalosťou, napr. poškodenie alebo zničenie majetku pri prácach na zmiernenie škody a pod. Nejedná sa o priamu finančnú ujmu.

-Poisťovateľ nahradí aj náklady nevyhnutné na odvrátenie a zmiernenie škody, vypratanie miesta poistenia vrátane strhnutie stojacich častí, odvoz sutiny a iných zvyškov na najbližšiu skládku a na ich uloženie alebo zničenie, ďalej náklady na demontáž a remontáž ostatných nepoškodených poistených vecí a nepoškodených stavebných súčastí budov a náklady na stavebné úpravy vykonané v súvislosti so znovuobstaraním alebo opravou vecí poškodených, zničených alebo stratených pri poistnej udalosti, náklady na opravu umeleckého, umeleckoremeselného alebo historického diela, odstránenie škôd na predmetoch pripevnených zvonku plášťa budovy, náklady na posudkového znalca, náklady na hľadanie príčiny škody, náklady spojené s leteckou dopravou, s príplatkami za nočnú prácu, prácu nadčas, prácu počas nediel a sviatkov, ako aj expresné príplatky, náklady na cestovné a ubytovacie náklady pre technikov zo zahraničia aj Slovenskej republiky, prepravné náklady na zaslanie poškodenej veci do opravy v Slovenskej republike alebo zahraničí, vrátane expresných príplatkov alebo leteckej prepravy poškodenej veci alebo náhradných dielov.

-Poisťovateľ bude likvidovať poistné udalosti aj na základe rozpočtov vypracovaných na základe schválených cenníkov (schválené rozpočtové cenníky, ktoré používajú rozpočtové a projektové organizácie napr. CENKROS, CENEKON, ODIS ...). Ak obstarávateľ neuskutoční opravu poškodenej poistenej veci, poisťovateľ vyplatí poistné plnenie max. 80 % rozpočtovaných nákladov na opravu. V odôvodnených prípadoch, pri ktorých z objektívnych dôvodov poistník nemohol uskutočniť opravu v stanovenej lehote a tieto dôvody poisťovateľovi preukáže, môže poistník požiadať o predĺženie lehoty najviac na obdobie 1 roka.

-Pri poistení na novú cenu nebude poisťiteľ uplatňovať princíp podpoistenia.

-V prípade sériovej poistnej udalosti bude spoluúčasť odpočítaná z poistného plnenia len raz. Pod sériovou poistnou udalosťou sa pre účely tejto rámcovej dohody rozumie viac po sebe nasledujúcich škôd na jednej poistenej veci evidovanej pod jedným inventárnym číslom, ktoré majú spoločnú príčinnú súvislosť.

2. Poistenie pre prípad odcudzenia

je upravené VPPM a Osobitnými poistnými podmienkami pre poistenie pre prípad odcudzenia (ďalej len „OPPO“) a jeho rozsah je vymedzený v nasledujúcich zmluvných ustanoveniach:

- Poistenie pre prípad krádeže a vandalizmu - zahŕňa škody, pričom páchatel sa zmocnil poistenej veci nasledujúcim spôsobom:
 - a) do miesta poistenia sa dostal tak, že ho otvoril nástrojom, ktorý nie je určený na jeho riadne otvorenie,
 - b) do miesta poistenia sa dostal iným preukázateľne násilným spôsobom,
 - c) v mieste sa skryl, po jeho zamknutí sa veci zmocnil a pri jeho opustení zanechal po sebe stopy, ktoré môžu byť použité ako dôkazný prostriedok
 - d) miesto poistenia otvoril originálnym kľúčom alebo legálne zhotoveným duplikátom, ktorého sa zmocnil krádežou vĺmaním alebo ľúpežným prepadnutím,

- e) do schránky, ktorej obsah je poistený sa dostal alebo ju otvoril nástrojom, ktorý nie je určený na jej riadne otvorenie,
- f) krádežou, pri ktorej páchatel' preukázateľne prekonal prekážku alebo opatrenie chrániace poistenú vec pred krádežou,
- g) krádežou, pri ktorej boli poistené veci poistenému alebo jeho zamestnancovi odcudzené, pretože jeho odpor bol vylúčený v dôsledku telesného stavu po alebo v dôsledku inej príčiny, za ktorú nemôže byť zodpovedný,
- h) lúpežou - zmocnením sa poistenej veci tak, že páchatel' použil proti poistenému, jeho zamestnancovi alebo inej osobe násilie alebo hrozbu násilia.
- i) v súvislosti s vykonaním alebo pokusom o vykonanie krádeže alebo lúpeže bez ohľadu či k samotnej krádeži alebo lúpeži poistenej veci došlo alebo nedošlo.

Tabuľka č. 2

Por.č.	Predmet poistenia	Poistná suma bez DPH (EUR)	Ročné poistné [EUR]
1.	Stroj - Strižný mlyn, model SM 300 (výr. č. 12221603130)	27 600,00	79,20
SPOLU:			79,20

Dojednáva sa, že poistený sa podieľa na poistnom plnení z každej poistnej udalosti z poistenia odcudzenia a vandalizmu v priamej súvislosti s odcudzením a pokusom o odcudzenie pre predmety poistenia uvedené v Tabuľke č.2 spoluúčast'ou vo výške 100,00 EUR.

Miesto poistenia: **Fakulta priemyselných technológií v Púchove, I.Krasku 491/30, 020 01 Púchov.**

Osobitné dojednania – poistenie odcudzenia:

-Poistenie sa vzťahuje na úmyselné poškodenie alebo zničenie poistenej veci, ak úmyselné konanie smerovalo k poškodeniu alebo zničeniu poisteného majetku, proti osobe poisteného alebo proti osobe vlastníka poisteného majetku. Dojednáva sa, že poistné krytie zahŕňa aj "vnútorný a vonkajší vandalizmus. / zistený aj nezistený páchatel'.

-Vnútorný vandalizmus znamená úmyselné poškodenie alebo úmyselné zničenie poistenej veci spáchané inou osobou ako poisteným tým spôsobom, že vnikne do chráneného priestoru, prekonal prekážku a poškodí alebo zničí predmet poistenia.

-Vonkajší vandalizmus znamená, že iná osoba ako poistený spácha úmyselné poškodenie alebo zničenie verejne prístupnej poistenej veci.

-Dojednáva sa, že poisťovateľ bude pri poistných udalostiach akceptovať šetrenie príslušnými orgánmi v priestupkovom konaní, ak krádež bude posudzovaná ako priestupok.

-Dojednáva sa, že poistením sú kryté aj následné škody súvisiace s poistnou udalosťou.

-Dojednáva sa, že poisťovateľ bude likvidovať poistné udalosti aj na základe rozpočtov vypracovaných na základe schválených cenníkov.

Spôsoby zabezpečenia huteľných vecí proti odcudzenia – zabezpečenie objektu:

1.1.1 Limit plnenia do 10 000,00 EUR - uzamknutý objekt /bez špecifikácie uzamykacieho systému/

1.1.2 Limit plnenia do 15 000,00 EUR - bezpečnostná cylindrická vložka zabraňujúca vytlačeniu a bezpečnostný štít zabraňujúci rozlomeniu a vylomeniu vložky, bez EZS.

1.1.3 Limit plnenia do 30 000,00 EUR - bezpečnostná cylindrická vložka zabraňujúca vytlačeniu a bezpečnostný štít zabraňujúci rozlomeniu a vylomeniu vložky + pridaný ďalší zámok, bezpečnostná závera a oplechované dvere alebo mreže.

1.1.4 Limit plnenia do 40 000,00 EUR– bezpečnostný uzamykací systém zabraňujúci vytlačeniu ,

rozlomeniu a odvráteniu vložky, ďalej prídavný bezpečnostný zámok. Dvere zabezpečené proti vysadeniu alebo zabezpečené proti vysadeniu alebo zabezpečené dvojitou závorou s uzamykateľnou bezpečnostnou zámkou alebo mrežami.

- 1.1.5 Limit plnenia nad 40 000,00 EUR– Elektronický zabezpečovací systém so signalizáciou poplachu na pult ochrany (Polícia alebo Súkromná bezpečnostná služba) alebo trvalá strážna fyzická ochrana alebo strážna služba.

3. Poistenie strojov

je upravené vo VPPM a Zmluvných dojednaniach pre poistenie strojov (ďalej len ZDS) a jeho rozsah je vymedzený v nasledujúcich zmluvných ustanoveniach:

Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky - Poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenía strojov a strojových zariadení vrátane elektroniky akoukoľvek poistnou udalosťou, okrem výluk z poistenia, ktorá nastane nečakane a náhle a obmedzuje alebo vylučuje funkčnosť poisteného stroja.

Právo na plnenie vznikne, ak poistná udalosť bola spôsobená napr.:

- chybou konštrukcie, chybou materiálu alebo výrobnou chybou (pokiaľ sa na ňu nevzťahuje záruka výrobcu), konštrukčná chyba sa posudzuje podľa stavu techniky v období konštruovania stroja, vady materiálu a zhotovenia podľa stavu v období výroby stroja,
- chybou obsluhy, nešikovnosťou, nedbalosťou alebo úmyselným konaním,
- pretlakom pary, plynu, kvapalinou alebo podtlakom,
- nedostatkom vody v kotloch, parných generátoroch,
- pádcom stroja,
- roztrhnutie v dôsledku odstredivej sily,
- skrat el. prúdom a iným pôsobením el. prúdu /prepätie, indukčné účinky blesku/,
- zlyhaním meracej, regulačnej alebo zabezpečovacej techniky
- vniknutie cudzieho predmetu

Súčasne sú poistené:

- elektronické súčasti poistenej veci
- olejové alebo plynové náplne transformátorov, kondenzátory, elektrické meniče -a vypínače, ktoré sú súčasťou poistenej veci
- sklenené a optické súčasti poistenej veci

Tabuľka č. 3

Por.č.	Predmet poistenia	Poistná suma bez DPH (EUR)	Ročné poistné (EUR)
1.	Stroj - Strižný mlyn, model SM 300 (výr. č. 12221603130)	27 600,00	92,40
SPOLU:			92,40

Dojednáva sa, že poistený sa podieľa na poistnom plnení z každej poistnej udalosti z poistenia strojov zariadení pre predmety poistenia uvedené v Tabuľke č.3 spoluúčasťou vo výške minimálne 100,00 EUR.

Miesto poistenia: **Fakulta priemyselných technológií v Púchove, I.Krasku 491/30, 020 01 Púchov.**

Osobitné dojednania - Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky:

- Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na nosiče dát pevne zabudované v hardverovej časti riadiacej alebo regulačnej jednotky poistenej veci, nosiče dát a záznamov programového vybavenia strojov.
- Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na projektory, kamery, fotoaparáty, notebooky a inú prenosnú/mobilnú elektroniku.
- V prípade, že časti elektronického zariadenia, ktoré sa pri normálnom používaní prirodzene rýchle opotrebujú alebo znehodnotia, napr. žiarovky, ventily, potrubia, pásy, gravírovacie valce, poistky, tesnenia, reťaze, pásy, laná, drôty, gumové pneumatiky, predmety zo skla, porcelánu alebo keramiky, siete, tkaniny alebo prevádzkové médiá (napr. mazivá, palivo, katalyzátory), tvoria súčasť poistnou udalosťou postihnutých elektronických zariadení, poisťiteľ poskytne plnenie aj za tieto veci.
- Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na snímacie, záznamové a zobrazovacie prvky strojných a elektronických zariadení.

Poistné hodnoty

- Dojednáva sa, že pri poistení na nové ceny uhradí poisťovateľ primerané náklady na opravu alebo znovuzriadenie poškodenej alebo zničenej veci až do výšky nákladov na jej znovunadobudnutie ku dňu vzniku poistnej udalosti, zníženú o cenu použiteľných zvyškov, najviac však poistnú sumu stanovenú v zmluve. Dojednáva sa, že poisťovateľ nebude uplatňovať princíp podpoistenia.
- Poisťovateľ nebude uplatňovať princíp podpoistenia.
- Poisťovateľ nemôže znížiť požadovaný rozsah poistenia v rámcovej dohode svojimi Všeobecnými poistnými podmienkami a Zmluvnými dojednaniami. V prípade, že Zmluvné dojednania alebo príslušné VPP rozširujú rozsah krytia tejto rámcovej dohody a jej podmienok a sú v prospech poisteného, má poistený nárok na poistné plnenie podľa týchto poistných podmienok.

Článok II. Hlásenie škodovej udalosti

Vznik škodovej udalosti je poistený povinný oznámiť bez zbytočného odkladu v súlade s Poistnými podmienkami poisťovateľa a zároveň toto oznámenie predložiť na príslušnom tlačive na adrese:

Groupama poisťovňa a. s.,
pobočka poisťovne z iného členského štátu
Likvidácia poistných udalostí
Miletičova 21
821 08 Bratislava
Tel.: 02 208 54 208
E-mail: info@groupama.sk
alebo vo všetkých pobočkách poisťovateľa

Článok III. Poistné

Dojednáva sa, že:

- a) poistné podľa § 796 Občianskeho zákonníka je bežné;
- b) poistné za poistenie dojednané touto poistnou zmluvou pozostáva z:

Druh poistenia	Ročné poistné
1. Živelné poistenie	26,40 EUR
2. Poistenie odcudzenia	79,20 EUR
3. Poistenie stroja	92,40 EUR
ROČNÉ POISTNÉ SPOLU	198,00 EUR

- c) poistným obdobím je jeden rok;
- d) **poistné za každé poistné obdobie** bude zaplatené vždy k 30.04. kalendárneho roka, počnúc dňom **30.04.2022**
- e) poistník bude poukazovať poistné príkazom na úhradu na bankový účet poist'ovateľa č. **SK55 7500 0000 0002 5516 5413**, SWIFT/BIC kód **CEKOSKBX**, referencia platiteľa **VS9102022325/SS/KS3558**. Poistné sa považuje za uhradené dňom jeho pripísania na účet poist'ovateľa;

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- Poistná zmluva sa uzaviera na dobu určitú od 01.04.2022 do 30.06.2028. Poistná zmluva nadobúda účinnosť dňom **01.04.2022**.
- Rozsah tejto poistnej zmluvy je možné upraviť písomnou formou po vzájomnej dohode zmluvných strán.
- Pre poistenie podľa tejto poistnej zmluvy platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Poistných podmienok poist'ovateľa a zmluvných dojednaní, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto poistnej zmluvy. Poistník vyhlasuje, že s obsahom uvedených dokumentov sa oboznámil a tieto prevzal v písomnej forme.
- Poistník je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť poist'ovateľovi vstup do likvidácie alebo vyhlásenie konkurzu na jeho majetok.
- Poistník/poistený potvrdzuje, že mu poist'ovateľ poskytol informáciu o spracovaní osobných údajov podľa § 19 zákona č. 18/2018 Z.z., o ochrane osobných údajov.
- Poistník/poistený súhlasí, aby ho poist'oval kontaktoval (osobne, telefonicky, poštou alebo e-mailom) o informáciách súvisiacich s činnosťou a aktivitami poist'ovateľa, vrátane predloženia ponuky poistenia. ☐ Áno ☒ Nie
Poistník je oprávnený odvolať súhlas so spracúvaním a využívaním jeho osobných údajov na vyššie uvedené účely, ktoré si vyžadujú osobitný súhlas. Odvolanie súhlasu so spracúvaním osobných údajov na vyššie uvedené účely, ktoré si vyžadujú osobitný súhlas, nadobúda účinnosť jeden mesiac po doručení poist'ovateľovi.
- Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že mu bol pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný formulár o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárateľnej poistnej zmluvy podľa § 70 ods. 4 zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- Táto poistná zmluva obsahuje 9 strán. Poistné podmienky poist'ovateľa a vyhotovuje sa v 3 rovnopisoch, z ktorých po podpísaní dostane poistník 2 (dve) vyhotovenia a poist'ovateľ 1 (jedno) vyhotovenie.
- Poistná zmluva nadobúda platnosť podpisom poistnej zmluvy obidvoma zmluvnými stranami – poistníkom a poist'ovateľom.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto poistnú zmluvu prečítali, že jej porozumeli, uzavreli ju slobodne, vážne, nie v tiesni, nie za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu ju podpisujú.

11. Sprostredkovateľom poistenia je: RESPECT Slovakia, s.r.o., získateľské číslo: . ξ

.....
Podpis poistníka

.....
Podpis zástupcu poisťovateľa